
 

 
FREDAGSBREV UGE 11 
14-3-2025 
 
 
 
 
Følg med på www.friskolen-vellev.dk og på vores forældre facebook. 
 
 

VIGTIGE DATOER 
 

LIVSTRÆET 
28. Februar:             Fastelavnsfest i Livstræet 
24. Marts:                 Forældremøde 19-21 
8. april:                     Børnenes påskefrokost 
UGE 16:                   Feriepasning for tilmeldte børn (tilmelding senest 10/3) 
22. April:                   Forældrerådsmøde 
23. April:                   Generalforsamling for friskolen OG Livstræet 
26. April:                   Arbejdslørdag i Livstræet 8.30 - 13 
23. Maj:                    BEDSTEdag  
30. Maj:                    LUKKET i Livstræet 
5. Juni:                      Pasning for tilmeldte børn 
12. Juni:                    Forældrerådsmøde 
19. Juni:                    Sommerfest i Livstræet  
 

 
FRISKOLEN          
29. marts                   Arbejdslørdag på Friskolen Vellev 
UGE 14-15                Musical, forestilling torsdag den 10. april 

 

 
 
Rengøringshold i denne weekend er: Sebastian og Thor F 
 
BESTYRELSEN 
Bestyrelsen kan med glæde fortælle, at Kirstin Belza er blevet ansat som skoleleder.  
Bestyrelsen har været glade for Kirstins arbejde som konstitueret skoleleder det 
sidste år, og vi glæder os til at fortsætte samarbejdet. 
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KONTORET 

Vi har brug for Jer alle sammen 
 
Musical uge 14 og 15 
Musicalen er et fælles projekt for både elever og forældre. Derfor er det vigtigt, at så 
mange som muligt bidrager til, at det bliver en stor og lærerig oplevelse særligt for 
jeres børn.  

 
Vi har brug for hjælp til:  

● At nedtage scenen og køre den tilbage til Vellev stadion (helst fredag d. 11- 
april kl. 9.00). Vi skal bruge to personer og en stor trailer 

● I køkkenet har madholdet sagt ja til at lave mad til os alle, men vi skal stadig 
bruge hjælp til oprydning og opvask (så mange som muligt) 

● Opsætning af stole og borde til spisning (dagen før, den 9. april om 
eftermiddagen)  

● Oprydning efter musical 
● Kagebagning (ca. 6 kager) 
● Opsætning af bænke og stole i salen 
● Fjerne bænke og stole igen fredag kl 15.30, og generel hjælp til oprydningen 

sammen med eleverne og lærerne 
 
Skriv til skoleleder@friskolen-vellev.dk om, hvad I gerne vil bidrager med. 
 
VIGTIGT:  
Hold torsdag aften d. 10. april fri, så du ikke går glip af et brag af en MUSICAL 
!! 
 
Vi glæder os til at se jer alle 😀 
 
Barsel 
Mathias er nu gået på barsel. Tillykke til ham og Line  
Der er derfor ikke blevet lavet ugeplan for Mathias’ timer, men Annette, Kirstin og 
Martin overtager Mathias’ timer. 
 
 
 

2 

mailto:skoleleder@friskolen-vellev.dk


 

 
 
 
 
 
LIVSTRÆET 
Det er noget mærkeligt vejr i tiden. Nogle dage er der varmt 

og andre dage sner det. Vi har trods det lidt omskiftelige 

vejr haft nogle gode timer på legepladsen.  

I vuggestuen har vi i denne uge skulle lave en natronvulkan. 

Det greb lidt om sig, så vi startede med at bygge en vulkan 

af papmache, som senere skulle males. Det hele 

kulminerede torsdag, hvor vi lavede selve forsøget til stor 

begejstring. Ingen vulkan uden dinosaurer. Så derfor havde 

alle ungerne en fest med dinosaur mudderbad 

efterfølgende.  

I børnehaven har vi sagt velkommen til en ny voksen; Stine. 

Hun er allerede faldet rigtig godt til og børnene har taget 

rigtig godt imod hende.  

Børnehaven har haft en rolig uge hvor Stine har haft tid til 

lige at falde til. Vi har været på legepladsen, været på tur, 

leget i Knasten og leget sansemotoriske lege. 

Husk der i børnehaven nu er tur-dag om onsdagen.  

 

Vi har haft brandtilsyn i løbet af ugen. Og selvom det er 

mega fedt at have vuggestuebørnene til at sove i laden, må 

vi ikke. Derfor vil vi i løbet af næste uge rykke krybberne 

tilbage i krybberummet. Det betyder også at vi skal finde en 

anden sove løsning til børnehavebørnene, da der ikke er 

plads til så mange krybber i krybberummet. Selvom vi synes 

det er lidt træls, skal det nok blive rigtig godt.   

  

I næste uge har vuggestuen fokus på at spire. Vi vil forsøge at lave et mini økosystem, tage 

grene med ind, som skal springe ud og så vil vi plante ting på stuen, som vi vil se spire.  

I må gerne så småt tage termotøj med til børnene og vuggestuebørnene må gerne have en 

trøje med at sove i, til de varmere dage.  

Vi har fået ny vikar Maria, tag godt imod hende, når I møder hende.  
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FØRSKOLE + UDELIV 
I denne uge har vi samlet affald rundt i Vellev. Egentlig syntes vi ikke, at der lå 
særligt meget, når vi gik og kiggede, og der hvor vi fandt meget sidste år, var der 
ikke noget i år, hvilket er gode tegn. Til gengæld fandt vi nogle andre områder, hvor 
vi ikke havde været før, og her var der gevinst, så alle fik poserne fyldt godt op. 
Sylvester M. havde gang i de helt store tal med decimaler, og sammen med Astrid 
fandt de, at vi i år har indsamlet 15kg 631g affald.  
 
I næste uge skal affaldet sorteres og kommes i de rigtige containere.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Der er så mange gode øjeblikke med førskolen på friskolen. Her har I lidt fra i 
tirsdags sammen med Dorthe Marie, hvor de var flittige i ‘Krogen’.  
     

    
 
 
Rigtig god weekend til alle/ Anita M.  
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NYT FRA SFO  
En noget koldere uge blev det til, men vi fik alligevel lavet halskæder af hyldeperler. 
Der var stor interesser for det, og det var dejligt. Vi sad i Hønsehuset og fik snittet og 
slebet. Vi fortsætter i næste uge med andet natur-krea. 
God weekend til alle  
 
BLÅ 
I denne uge har vi indledt matematiktimerne med rytme-regnestykker, hvor vi øver 
det dobbelte, 10’er-venner og 20’er-venner. Eks: Hvad gi’r 12 + 12? Der gi’r 24. Hvad 
gi’r 2 + 8? Det gi’r 10. Hvad gi’r 12 + 8? Der gi’r tyve. Børnenes øjne stråler, og de 
kan nogle ret store regnestykker. Vi har også talt om klokken og trænet større tal og 
talrækker. 
 
I dansk har 0.klasse arbejdet ihærdigt i deres bøger.  
1.klasse har lavet læsekort, hvor de har skrevet deres navn på og gjort sig umage 
med at få bogstaverne til at passe sammen størrelsesmæssigt. Læsekortene kan I 
bruge, når I læser i læsebogen. Det gør det nemmere at overskue, OG så kan jeg 
ikke understrege nok vigtigheden af, at I får læst hver dag. Det anbefales at læse 
tyve minutter hver dag.  
Jeg vil bede jer om at hjælpe jeres barn med at have genlæst hele kapitlet om Isby 
teater (side 4-17) til på mandag, så vi kan læse tilfældige nedslag i teksten. Jeg har 
skruet ned for opgave- og læsemængden i næste uge, så jeres børn kan overskue at 
læse hver dag (og måske genlæse de gamle sider). 
 
HUSK at holde jer orienteret i ugeplanen😉 
 
Rigtig god weekend - Hilsen Charlotte 
 
 
Mere fra Charlotte herunder 😊 
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PS: vi har nået alt det planlagte, og så har vi tilmed hygget os med to film.Tirsdag så 
vi filmen   (vi ved, Nukappiaraq nanoorusuttoq - The boy who wanted to be a bear
hvad Bamse Anaana betyder).  

Fredag måtte vi tænke i 
alternative løsninger, da 
der var sygdom i 
lærerstaben, derfor så 
0.-3.klasse først “Sangen 
fra havet”. Derefter gik vi 
op i Livstræet, hvor vi 
sammen med førskolen 
og Dorthe-Marie fandt 
dyrekort på deres 
skønne legeplads. Det 
blev en dejlig dag, og vi 
kan alle anbefale 
“Sangen fra havet”. Den 
findes på Filmstriben. 

 
 
GUL 
Hej alle i Gul og forældre, 
 
Vi har i denne uge fået snakket om en masse store emner som fylder meget i Gul, 
både socialt og fagligt.  
I mandags startede vi dagen ud med at sidde tæt i en rundkreds og snakke om “det 
at have en bedste ven”. Vi kom ind på, at bedste venner ikke altid behøver at lege 
sammen og hvilke følelser det kan skabe, når man står udenfor i en leg med bedste 
venner.  
Jeg har en fornemmelse af, at alle i Gul kunne relatere til både følelsen af at være 
med og stå udenfor i en leg.  
 
Jeg har også holdt et lyn oplæg om dysleksi/ordblindhed. Hvor vi helt konkret 
kiggede på vores hjerner og kom rundt om spørgsmålene, hvad er dysleksi? Er man 
dum, når man er ordblind? Hvorfor er nogle ordblinde og andre ikke? Er det snyd, 
når ordblinde må skrive på computer og andre skal skrive i hånden?  
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Jeg synes, vi fik en rigtig god snak om det, og måske kan vi som klasse bedre forstå 
hinanden nu og hjælpe, når tingene bliver lidt svære. 
 
I temadansk har vi fået hørt en masse om FN's verdensmål og har fundet ud af, at 
alle i verden ikke er lige så privilegerede som os. Nogen går fx. slet ikke i skole, 
andre har ikke samme retigheder på grund af deres køn, og jorden har måske brug 
for lidt fred fra overproduktion. Alle disse verdensmål skal vi arbejde meget mere 
med i næste uge, hvor vi skal se, hvad vi som individ/klasse kan gøre.  
 
Jeg vil bare til sidst sige tak for en dejlig uge med jeres børn! 
 
De bedste hilsner Astrid 
 
Hvid 
Vi har i denne uge arbejdet videre med instruerende tekster, og det blev tydeligt for 
alle, at det ikke nødvendigvis er en simpel opgave at skrive instruerende tekster, da 
de skulle omskrive en upræcis opskrift. Torsdag havde de første gang Anette, som 
vikar for Mathias, til både dansk og matematik. De næste par uger overtager Anette 
de timer Mathias normalt har i Hvid, samt dansk torsdag morgen, fordi jeg vikarierer i 
samfundsfag i Grøn.  
/ Martin 
 
Dansklektier 
Øv diktat til torsdag.  
 
Deutsch Hausaufgaben  
Alle opgaver i Grammatip.com 
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GRØN 
Dansk 
Vi arbejder, som tidligere skrevet, opdelt i dansk for tiden. Det kræver en del af 
eleverne, fordi de skal kunne holde fokus på opgaven, selvom der ikke er en voksen 
til stede. Det klarer I faktisk rigtig godt - tak for det. 
7.-8. klasse arbejder med ungdomsromanen “Slip køterne fri”, her arbejder vi med 
personkarakteristikker og -udvikling, og vi arbejder med temaerne mobning, ondskab 
og hævn. I næste uge skal vi arbejde kreativt med de noter, vi har lavet til læsningen, 
og det er derfor vigtigt, at alle har læst bogen færdig til mandag. 
9. klasse arbejder med den mundtlige eksamensform i dansk. De arbejder individuelt 
og skal alle lave en synopsis (plan for oplæg), ligesom de skal til eksamen. Det gør 
vi for at afprøve prøveformen, så alle ved, hvad det handler om, når vi skal i gang 
efter påske. I den kommende uge skal vi blandt andet se en video af en rigtig 
eksamen, så I ved, hvad der kræves og I kan stille spørgsmål til prøveformen, så vi 
får det hele på plads. 
 
Deutsch Hausaufgaben 
Alle opgaver i Grammatip.com 
 
 

Rigtig god weekend til alle 😀 
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